do   corrente   exercicio,   aprovou   emenda   legislativa   incluindo   verba   no   valor   de
R$6.000,00 (seis mil reais) a Sociedade Ubaense de Congados N.  S.r.a do Rosdrio,  sob a
rubrica 3.2.3.1.00 -Subvencao Social., exclusiva para despesas de custeio.

Desse total,  R$2.500,00 (dois  mil  e quinhentos reais)  estao  sendo transferidos  a
entidade,  como  Subvencao,  em  decorr6ncia  do  Conv6nio  n.°    42/99,  de  22.04.99,  cujo
teorj£ 6 do conhecimento dos Senhores Vereadores.

A entidade, entretanto, intenciona utilizar a outra parte da verba  para a realizacao